
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 22 UTORAK, 18. LIPNJA 2013. GODINA LIX

2013.

ISSN 1334-4595

1.
Mandatno povjerenstvo u sastavu Stjepan Jelčić 

predsjednik i članovi Stojan Crnojević i Janko Vukmi-
rović na temelju odredbe članka 29. Statuta Općine 
Majur (»Službeni vjesnik«, broj 11/13) a u svezi sa 
odredbom članka 4. stavak 2. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 11/13), 
na 1. konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća Općine 
Majur, koja je održana 18. lipnja 2013. godine, podnosi

I Z V J E Š Ć E
o rezultatima izbora od 19. svibnja 2013. godine 
za izbor članova Općinskog vijeća i verifikaciji 

mandata članova Općinskog vijeća Općine Majur

I.

Na izborima za članove predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave održanim 
19. svibnja 2013. godine u izbornoj jedinici Općine 
Majur za izbor 11 članova Općinskog vijeća Općine 
Majur utvrđeno je da Općina Majur ima ukupno 1.261 
birača i da je glasovalo 766 birača, odnosno 60,75%, 
od čega je bilo 716 ili 93,47% važećih listića, dok je 
nevažećih listića bilo 50, odnosno 6,53%.

II.

Kandidacijske liste su dobile slijedeći broj glasova:

OPĆINA MAJUR
AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1. 	Hrvatska seljačka stranka (HSS)	 389 glasova 	 54,33% 
	 Hrvatska stranka prava (HSP)
	 Socijaldemokratska partija hrvatske (SDP) 
	 Nositeljica liste: Klementina Karanović, mag.ing.agr. 			 

2. 	Hrvatska demokratska zajednica (HDZ)	 241 glas 	 33,66%
	 Blok umirovljenika zajedno (BUZ)
	 Nositelj liste: Ana Šarić 						 
 	
3. 	Kandidacijska lista grupe birača	 86 glasova 	 12,01%
	 Nositelj liste: Milan Dabić

III.
Na temelju članka 84. stavka 2. i članka 85. Zakona, 

utvrđuje se da su kandidacijske liste dobile sljedeći 
broj mjesta u Općinskom vijeću:

1.	 Hrvatska seljačka stranka (HSS)			
	 Hrvatska stranka prava (HSP)

	 Socijaldemokratska partija hrvatske (SDP) 
	 dobila je 6 mjesta te su s te liste izabrani:
1.	 KLEMENTINA KARANOVIĆ, mag.ing.agr., 
2.	 JURICA DUPIĆ
3.	 STJEPAN JELIČIĆ

4.	 ĐURO JANČIĆ, 
5.	 STOJAN CRNOJEVIĆ, ing
6.	 BRANKA ALAPIĆ

2.	 Hrvatska demokratska zajednica (HDZ)
	 Blok umirovljenika zajedno (BUZ)
 	 dobila je 4 mjesta te su s te liste izabrani:	
1.	 ANA ŠARIĆ
2.	 BRANKA BOBETKO
3.	 VIŠNJA BABIĆ
4.	 STJEPAN VUJČIĆ



Stranica 1026 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. lipnja 2013.

3.	 Kandidacijska lista grupe birača
	 dobila je 1 mjesto te je s te liste izabran:
1.	 MILAN DABIĆ.

IV.
Na temelju članka 107. stavka 1. u svezi članka 

103. stavka 1. Zakona i članka 20. Ustavnog zakona o 
pravima nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 
155/02, 47/10 i 80/10), utvrđeno je da je na provedenim 
izborima u Općinskom vijeću osigurana odgovarajuća 
zastupljenost pripadnika srpske nacionalne manjine.

V.
Sukladno članku 79. Zakona, Klementina Karanović 

HSS, koja je izabrana za dužnost općinske načelnice 
Općine Majur, u roku od osam dana od proglašenja 
konačnih rezultata izbora podnijela je Jedinstvenom 
upravnom odjelu obavijest da će dužnost općinske 
načelnice Općine Majur obavljati profesionalno te 
joj mandat u predstavničkom tijelu sukladno članku 
90. stavak 4. Zakona miruje po sili zakona. Sukladno 
članku 81. Zakona a u svezi predizbornog koalicijskog 
sporazuma njegovog članka 3. stavka 2. određeno je 
da ukoliko dođe do zamijene vijećnika kandidati se 
pomiču redoslijedom. Slijedom prethodno iznesenog 
umjesto Klementine Karanović sukladno koalicijskom 
sporazumu Goran Kostrić neizabrani vijećnik liste 
obnašat će dužnost općinskog vijećnika Općine Majur.

Đuro Jančić SDSS, izabran za dužnost zamjenika 
općinske načelnice Općine Majur iz reda pripadnika 
srpske nacionalne manjine, u roku od osam dana 
od proglašenja konačnih rezultata izbora, podnio je 
Jedinstvenom upravnom odjelu obavijest da će duž-
nost zamjenika općinske načelnice Općine Majur iz 
reda pripadnika srpske nacionalne manjine obavljati 
profesionalno te mu mandat u predstavničkom tijelu, 
sukladno članku 90. stavak 4. Zakona, miruje po sili 
zakona. Umjesto Đure Jančića sukladno predizbornom 
koalicijskom sporazumu Janko Vukmirović neizabrani 
vijećnik liste obnašat će dužnost općinskog vijećnika 
Općine Majur.

Mandatno povjerenstvo potvrđuje mandate slije-
dećim vijećnicima za Općinsko vijeće Općine Majur:

	 1.	 Goran Kostrić, HSP
	 2.	 Jurica Dupić, HSS

	 3.	 Stjepan Jeličić, HSP
	 4.	 Janko Vukmirović, NEZAVISNI
	 5.	 Stojan Crnojević, SDP
	 6.	 Branka Alapić, HSS
	 7.	 Ana Šarić, HDZ
	 8.	 Branka Bobetko, HDZ
	 9.	 Višnja Babić, HDZ
	 10.	 Stjepan Vujčić, HDZ
	 11.	 Milan Dabić, NEZAVISNI.

VI.
Mandat novoizabranim članovima Općinskog vije-

ća Općine Majur, teče od 18. lipnja 2013. godine, a 
traje do stupanja na snagu Odluke Vlade Republike 
Hrvatske o raspisivanju izbora odnosno do stupanja na 
sagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju 
predstavničkog tijela.

Članu Općinskog vijeća Općine Majur koji za vrijeme 
trajanja mandata prihvati obnašanje dužnosti koja se 
prema odredbama posebnog zakona smatra nespojivom, 
za vrijeme obnašanja te nespojive dužnosti mandat 
miruje, a za to vrijeme zamjenjuje ga zamjenik kojeg 
s liste predloži politička stranka s čije liste je izabran 
odnosno slijedeći kandidat sukladno Zakonu.

Nastavljanje obnašanja dužnosti člana Općinskog 
vijeća Općine Majur na temelju prestanka mirovanja 
mandata može se tražiti jedanput u tijeku trajanja 
mandata.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

MANDATNO POVJERENSTVO

Klasa: 021-05/13-01/4
Urbroj: 2176/14-01-13-3
Majur, 18. lipnja 2013.

Predsjednik Mandatnog povjerenstva
Stjepan Jeličić, v.r.

Članovi:
Stojan Crnojević, v.r.

Janko Vukmirović, v.r.

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 
i 19/13), članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni 
vjesnik«, broj 11/13) i članka 25. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 15/13), 
Općinsko vijeće Općine Majur, na 1. konstituirajućoj 
sjednici održanoj 18. lipnja 2013. godine, donijelo je 

O D L U K U
o osnivanju Mandatnog povjerenstva

Članak 1.
OSNIVA SE, Mandatno povjerenstvo.
U Mandatno povjerenstvo imenuju se slijedeći 

vijećnici:
1. 	Stjepan Jeličić, predsjednik
2. 	Stojan Crnojević, član
3. 	Janko Vukmirović, član.

Članak 2.
Mandatno povjerenstvo ima slijedeće obveze:



Broj 22 - Stranica 1027»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. lipnja 2013.

Mandatno povjerenstvo podnosi izvješće o:
-	 provedenim izborima i o izabranim vijećnicima, 
-	 o podnesenim ostavkama na vijećničku dužnost, 
-	 o imenima vijećnika koji obnašaju dužnost nes-

pojivu s vijećničkom dužnošću pa im mandat 
miruje, 

-	 o imenima vijećnika kojima mandat miruje na 
njihov zahtjev, te

-	 o zamjenicima vijećnika kojima počinje mandat 
vijećnika.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/13-01/4
URBROJ: 2176/14-01-13-2
Majur, 18. lipnja 2013.

Predsjednik
Stjepan Jeličić, v.r.

12.
Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13), članka 14. stavka 1. alineja 8. Statuta 
Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 15/13) i članka 
8. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Majur (»Službeni 
vjesnik«, broj 15/13), Općinsko vijeće Općine Majur, 
na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj 18. lipnja 2013. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru predsjednika i potpredsjednika 

Općinskog vijeća Općine Majur 

Članak 1.
Stjepan Jeličić, iz Stublja, vijećnik Općinskog vijeća 

Općine Majur izabire se za predsjednika Općinskog 
vijeća Općine Majur.

Članak 2.
Stojan Crnojević, iz Velikog Krčeva, vijećnik Općin-

skog vijeća Općine Majur izabire se za potpredsjednika 
Općinskog vijeća Općine Majur.

Članak 3.
Mandat izabranom predsjedniku i potpredsjedniku 

Općinskog vijeća traje do stupanja na snagu Odluke 
Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju izbora od-
nosno do stapanja na snagu odluke Vlade Republike 
Hrvatske o raspuštanju predstavničkog tijela.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/13-01/6
URBROJ: 2176/14-01-13-2
Majur, 18. lipnja 2013.

Predsjednik
Stjepan Jeličić, v.r.

13.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 
i 19/13), članka 14. Statuta Općine Majur (»Službeni 
vjesnik«, broj 15/13) i članka 23. stavka 1. točke 2. 
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Majur (»Službeni 
vjesnik«, broj 15/13), Općinsko vijeće Općine Majur, 
na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj 18. lipnja 2013. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za izbor i imenovanja

Članak 1.
OSNIVA SE, Povjerenstvo za izbor i imenovanja.
U Povjerenstvo za izbor i imenovanja imenuju se 

slijedeći vijećnici:
1.	 Branka Alapić - predsjednik,
2.	 Goran Kostrić - član,
3.	 Jurica Dupić- član.

Članak 2.
Povjerenstvo za izbor i imenovanja ima slijedeće 

obveze:
-	 priprema i podnosi prijedlog za izbor i razrješenje 

predsjednika, potpredsjednika Općinskog vijeća 
i članova radnih tijela Općinskog vijeća, 

-	 predlaže imenovanje i opoziv predstavnika 
Općinskog vijeća u određena tijela i udruge,

-	 obavlja i druge poslove utvrđene Statutom 
općine i ovim Poslovnikom.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE



Stranica 1028 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. lipnja 2013.

KLASA: 021-05/13-01/5
URBROJ: 2176/14-01-13-2	
Majur, 18. lipnja 2013.

Predsjednik
Stjepan Jeličić, v.r.

14.
 Na temelju članka 38. stavka 4. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08 i 136/12) i članka 14. 
Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 11/13), 

Općinsko vijeće Općine Majur, na 2. sjednici održanoj 
18. lipnja 2013. godine, donijelo je

O D L U K U 
o II. izmjenama i dopunama Proračuna Općine 

Majur za 2013. godinu

I.	 OPĆI DIO

Članak 1.
 U Proračunu Općine Majur za 2013. godinu 

(»Službeni vjesnik«, broj 43/12 i 11/13) članak 1. 
mijenja se i glasi:

Izvorni plan za 
2013. godinu

Povećanje/ 
smanjenje

Novi plan za 
2013. godinu

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
Prihodi i primici 4.829.002,37 752.832,00 5.581.834,37
Prihod od prodaje nefinancijske imovine 5.500,00  5.500,00
Rashodi i izdaci 2.471.036,37 410.832,00 2.881.868,37
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.057.073,00 342.000,00 3.399.073,00
Razlika-višak/manjak -693.607,00
B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 693.607,00
C. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

6	 Prihodi poslovanja	 4.829.002,37	 752.832,00	 15,59	 5.581.834,37
61	 Prihodi od poreza	 1.162.041,76	 -6.708,54	 -0,58	 1.155.333,22
611	 Porez i prirez na dohodak	 1.086.041,76	 -6.708,54	 -0,62	 1.079.333,22
6111	 Pred. por. i pr. na doh. od nesam. rada i  
	 dr. samostalnih djelatn.	 1.086.041,76	 -6.708,54	 -0,62	 1.079.333,22
613	 Porezi na imovinu	 67.000,00	 0,00	 0,00	 67.000,00
6131	 Porez na kuće za odmor	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
6134	 Porez na promet nekretnina	 37.000,00	 0,00	 0,00	 37.000,00
614	 Porezi na robu i usluge	 9.000,00	 0,00	 0,00	 9.000,00
6145	 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke	 9.000,00	 0,00	 0,00	 9.000,00

63	 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od  
	 subjekata unutar općeg proračuna	 3.204.352,33	 746.432,26	 23,29	 3.950.784,59
632	 Pomoći od međunarodnih organizacija te  
	 institucija i tijela EU	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
6324	 Kapitalne pomoći od institucija i tijela EU	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
633	 Pomoći iz proračuna	 3.097.676,00	 21.401,61	 0,69	 3.119.077,61
6331	 Tek. pom. iz drž. proračuna - Porez na dobit	 534.551,00	 -18.473,42	 -3,46	 516.077,58
6331	 Tekuće pomoći za elementarne nepogode	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
6331	 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna	 105.000,00	 39.875,03	 37,98	 144.875,03
6332	 Kapitalne pom. Min. reg. razvoja  
	 i fondova EU	 2.453.125,00	 0,00	 0,00	 2.453.125,00
634	 Pomoći od ostalih subjekata unutar  
	 općeg proračuna	 106.676,33	 725.030,65	 679,65	 831.706,98
6341	 Tekuće pom. od HZZ-a - javni radovi	 71.676,33	 385.030,65	 537,18	 456.706,98
6342	 Kapitalne pom. - Fond za zaštitu okoliša	 35.000,00	 0,00	 0,00	 35.000,00
6342	 Kapitalne pom. - Fond za zaštitu okoliša	 0,00	 340.000,00	 0,00	 340.000,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos

OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA



Broj 22 - Stranica 1029»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. lipnja 2013.

64	 Prihodi od imovine	 18.550,00	 31.500,00	 169,81	 50.050,00
641	 Prihodi od financijske imovine	 6.500,00	 1.500,00	 23,08	 8.000,00
6413	 Kamate na depozite po viđenju	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00
6413	 Kamate na depozite po viđenju - IPA	 0,00	 1.500,00	 0,00	 1.500,00
6414	 Prihodi od kamata	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 12.050,00	 30.000,00	 248,96	 42.050,00
6421	 Naknada za ostalu koncesiju	 7.250,00	 0,00	 0,00	 7.250,00
6422	 Prihod od zakupa i iznajmljivanja imovine	 4.800,00	 0,00	 0,00	 4.800,00
6429	 Prihod od nak. za zadržavanje nezakonito  
	 izgrađenog objekata	 0,00	 30.000,00	 0,00	 30.000,00

65	 Prihodi od upravnih i administrativnih  
	 pristojbi, pristojbi po posebnim propisima  
	 i naknada	 441.058,28	 -23.391,72	 -5,30	 417.666,56
651	 Upravne i administrativne pristojbe	 72.000,00	 0,00	 0,00	 72.000,00
6512	 Prihod od troškova ovrhe	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
6514	 Grobna naknada	 69.000,00	 0,00	 0,00	 69.000,00
652	 Prihodi po posebnim propisima	 77.495,28	 -23.391,72	 -30,18	 54.103,56
6522	 Vodni doprinos	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
6524	 Doprinosi za šume	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
6526	 Sufinanciranje - Mjesni odbor Krčevo	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00
6526	 Ostali nespomenuti prihodi po posebnim  
	 propisima	 6.608,28	 6.608,28	 100,00	 13.216,56
6526	 Prihod od nak. za zadržavanje nezakonito  
	 izgrađenog objekta	 30.000,00	 -30.000,00	 -100,00	 0,00
6526	 Prihod od nak. za pravo služnosti javnih  
	 površina - HT	 18.887,00	 0,00	 0,00	 18.887,00
653	 Komunalni doprinosi i naknade	 291.563,00	 0,00	 0,00	 291.563,00
6531	 Komunalni doprinosi	 71.563,00	 0,00	 0,00	 71.563,00
6532	 Komunalne naknade	 214.000,00	 0,00	 0,00	 214.000,00
6533	 Naknada za priključenje na vodovod	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00

66	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te  
	 pruženih usluga i prihodi od donacija	 1.000,00	 5.000,00	 500,00	 6.000,00
663	 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan  
	 opće države	 1.000,00	 5.000,00	 500,00	 6.000,00
6631	 Tekuće donacije od trgovačkih društava	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
6632	 Kapitalne donacije od fizičkih osoba	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00

68	 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
683	 Ostali prihodi	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
6831	 Ostali prihodi	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 5.500,00	 0,00	 0,00	 5.500,00
71	 Prihodi od prodaje neproizvedene  
	 dugotrajne imovine	 5.500,00	 0,00	 0,00	 5.500,00
711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine  
	 - prirodnih bogatstava	 5.500,00	 0,00	 0,00	 5.500,00
7111	 Prihod od prodaje poljop. zemljišta	 5.500,00	 0,00	 0,00	 5.500,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos

3	 Rashodi poslovanja	 2.471.036,37	 410.832,00	 16,63	 2.881.868,37
31	 Rashodi za zaposlene	 626.377,53	 419.548,69	 66,98	 1.045.926,22
311	 Plaće (Bruto)	 540.952,68	 364.031,90	 67,29	 904.984,58
3111	 Plaće za zaposlene	 305.214,20	 50.352,75	 16,50	 355.566,95
3111	 Plaće za zaposlene - javni radovi	 59.094,00	 312.354,00	 528,57	 371.448,00
3111	 Plaće za zaposlene - knjižnica	 176.644,48	 1.325,15	 0,75	 177.969,63



Stranica 1030 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. lipnja 2013.

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 3.200,00	 0,00	 0,00	 3.200,00
3121	 Darovi djeci zaposlenika	 800,00	 0,00	 0,00	 800,00
3121	 Darovi djeci zaposlenika - knjižnica	 2.400,00	 0,00	 0,00	 2.400,00
313	 Doprinosi na plaće	 82.224,85	 55.516,79	 67,52	 137.741,64
3132	 Doprinos za obavezno zdravstveno osiguranje	 39.677,85	 6.545,90	 16,50	 46.223,75
3132	 Dop. za obvezno zdr. osiguranje - javni radovi	 7.682,22	 40.606,02	 528,57	 48.288,24
3132	 Doprinos za zdravstveno osiguranje - nesreća  
	 na poslu	 1.526,07	 251,80	 16,50	 1.777,87
3132	 Dop. za zdr. osiguranje, nesreća na poslu  
	 - javni radovi	 295,47	 1.561,77	 528,57	 1.857,24
3132	 Stručno osp. bez zasnivanja radnog odnosa	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
3132	 Doprinos za obavezno zdr. osig. - knjižnica	 22.963,78	 172,27	 0,75	 23.136,05
3132	 Doprinos za zdr. osig. - nesreća na  
	 poslu - knjižnica	 883,23	 6,63	 0,75	 889,86
3133	 Doprinos za zapošljavanje	 5.188,64	 805,60	 15,53	 5.994,24
3133	 Doprinos za zapošljavanje - javni radovi	 1.004,64	 4.938,00	 491,52	 5.942,64
3133	 Dop. za zapošlj. osoba s invaliditetom	 0,00	 235,41	 0,00	 235,41
3133	 Dop. za zapošlj. osoba s invaliditetom  
	 - javni radovi	 0,00	 370,86	 0,00	 370,86
3133	 Doprinos za zapošljavanje - knjižnica	 3.002,95	 22,53	 0,75	 3.025,48

32	 Materijalni rashodi	 1.330.293,84	 32.683,31	 2,46	 1.362.977,15
321	 Naknade troškova zaposlenima	 26.100,00	 30.200,00	 115,71	 56.300,00
3211	 Dnevnice za službeni put u zemlji	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
3211	 Dnevnice za službeni put u inozemstvu	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
3211	 Naknade za smještaj na službenom  
	 putu u zemlji	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
3211	 Naknade za prijevoz na službenom  
	 putu u zemlji	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
3211	 Naknade za prijevoz na službenom  
	 putu u zemlji - knjižnica	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3212	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 10.000,00	 5.000,00	 50,00	 15.000,00
3212	 Prijevoz na posao i s posla - javni radovi	 3.600,00	 25.200,00	 700,00	 28.800,00
3213	 Seminari, savjetovanja, stručno  
	 usavršavanje i sl. 	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
3213	 Stručni ispit	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
3214	 Nak. za korištenje privatnog automobila  
	 u služ. svrhe	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 444.238,00	 0,00	 0,00	 444.238,00
3221	 Uredski materijal	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00
3221	 Literatura (publikacije časopisi, glasila,  
	 knjige i ostalo)	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
3221	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
3221	 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
3221	 Ostali mat. za potrebe red. posl. - javni radovi	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00
3221	 Materijalni troškovi - IPA	 218.038,00	 0,00	 0,00	 218.038,00
3221	 Uredski materijal - knjižnica	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
3221	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila  
	 knjige i ostalo)	 3.500,00	 0,00	 0,00	 3.500,00
3221	 Materijal i sredstva za čišćenje i  
	 održavanje - knjižnica	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3221	 Ostali materijal - izdaci za igraonicu i  
	 likovnu radionicu	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3221	 Ostali mat. za potrebe red. posl. - javni radovi	 0,00	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
3223	 Električna energija - Općina	 11.000,00	 0,00	 0,00	 11.000,00
3223	 Električna energija - Društveni domovi  
	 i ost. objekti	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
3223	 Električna energija - javna rasvjeta	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
3223	 Izdaci za motorni benzin - sl. auto	 9.000,00	 0,00	 0,00	 9.000,00
3223	 Izdaci za motorni benzin - javni radovi	 5.500,00	 0,00	 0,00	 5.500,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Broj 22 - Stranica 1031»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. lipnja 2013.

3223	 Izdaci za loživo ulje - centralno grijanje	 35.000,00	 0,00	 0,00	 35.000,00
3223	 Izdaci za loživo ulje - aktivnosti mjesnih odbora	 1.000,00	 -1.000,00	 -100,00	 0,00
3225	 Sitan inventar	 3.000,00	 1.000,00	 33,33	 4.000,00
3225	 Sitni inventar - IPA	 2.200,00	 0,00	 0,00	 2.200,00
3225	 Auto gume	 2.000,00	 -2.000,00	 -100,00	 0,00
3225	 Sitan inventar - knjižnica	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
323	 Rashodi za usluge	 440.338,56	 -31.500,00	 -7,15	 408.838,56
3231	 Usluge telefona, telefaksa	 23.000,00	 0,00	 0,00	 23.000,00
3231	 Poštarina	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
3231	 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz	 705,56	 0,00	 0,00	 705,56
3231	 Usluge telefona, telefaksa - knjižnica	 4.500,00	 0,00	 0,00	 4.500,00
3231	 Poštarina - knjižnica	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3232	 Usluge tek. i inv. održavanja postrojenja  
	 i opreme	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
3232	 Usluge tek. i investicijskog održ.  
	 prijevoznih sredstava	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
3232	 Održavanje nerazvrstanih cesta i zimska služba	 45.000,00	 0,00	 0,00	 45.000,00
3232	 Usluge tekućeg i invest. održavanja  
	 zgrade Općine	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
3232	 Izdaci za održavanje javne rasvjete	 22.000,00	 -7.000,00	 -31,82	 15.000,00
3232	 Usluge tekućeg i invest. održ. postr. i  
	 opreme - knjižnica	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3232	 Usluge tekućeg i invest. održavanja  
	 knjižnice i čitaonice	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3233	 Promidžbeni materijal	 6.000,00	 -6.000,00	 -100,00	 0,00
3233	 Promidžbeni materijal (izrada i dizajn) - IPA	 70.050,00	 0,00	 0,00	 70.050,00
3233	 Ostale usluge promidžbe i informiranja	 3.000,00	 -1.500,00	 -50,00	 1.500,00
3234	 Opskrba vodom	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
3234	 Opskrba vodom - ostalo	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
3234	 Opskrba vodom - groblja	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3234	 Iznošenje i odvoz smeća	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
3234	 Odvoz smeća s groblja	 6.500,00	 0,00	 0,00	 6.500,00
3234	 Deratizacija i dezinsekcija	 24.000,00	 0,00	 0,00	 24.000,00
3234	 Ostale komunalne usluge	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
3234	 Usl. održavanja javnih površina i groblja	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
3236	 Ostale zdr. i veterinarske usluge  
	 - higijeničarska služba	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
3237	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 5.000,00	 -2.500,00	 -50,00	 2.500,00
3237	 Geodetsko-katastarke usluge	 20.000,00	 -10.000,00	 -50,00	 10.000,00
3237	 Ostale intelektualne usluge	 8.000,00	 -3.000,00	 -37,50	 5.000,00
3238	 Usluge ažuriranja računalnih programa	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
3238	 Usl. ažuriranja rač. programa - OSTALI	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
3239	 Grafičke i tiskarske usl. , usl. kopiranja i  
	 uvezivanja i sl. 	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
3239	 Film i izrada fotografija	 500,00	 -500,00	 -100,00	 0,00
3239	 Adaptacija učionice e poslovanje - IPA	 29.583,00	 0,00	 0,00	 29.583,00
3239	 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava	 2.000,00	 -1.000,00	 -50,00	 1.000,00
3239	 Film i izrada fotografija - knjižnica	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
324	 Naknade troškova osobama izvan  
	 radnog odnosa	 198.917,28	 6.608,28	 3,32	 205.525,56
3241	 Naknade troškova službenog puta - IPA	 35.997,00	 0,00	 0,00	 35.997,00
3241	 Nak. ostalih troškova - stručno osposobljavanje	 6.608,28	 6.608,28	 100,00	 13.216,56
3241	 Nak. ostalih troškova - stručno osposobljavanje	 3.800,00	 0,00	 0,00	 3.800,00
3241	 Naknada za rad - IPA	 152.512,00	 0,00	 0,00	 152.512,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 220.700,00	 27.375,03	 12,40	 248.075,03
3291	 Naknade članovima Općinskog vijeća	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
3291	 Naknade članovima povjerenstva	 2.000,00	 -2.000,00	 -100,00	 0,00
3291	 Naknade za izbore vijeća Mjesnih odbora	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
3291	 Ostale slične naknade za rad	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00
3291	 Izdaci za izbore	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
3291	 Izdaci za izbore	 20.000,00	 48.375,03	 241,88	 68.375,03

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Stranica 1032 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. lipnja 2013.

3291	 Izdaci za rad u maloj školi	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
3292	 Premije osiguranja prijevoznih sredstava	 4.000,00	 -2.000,00	 -50,00	 2.000,00
3292	 Premije osiguranja zaposlenih	 1.560,00	 0,00	 0,00	 1.560,00
3293	 Reprezentacija	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00
3293	 Akcija »više cvijeća manje smeća«	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3293	 Obilježavanje dana općine	 12.000,00	 -6.000,00	 -50,00	 6.000,00
3293	 Obilježavanje dana općine	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
3299	 Rashodi protokola (vijenci, cvijeće, svijeće)	 4.000,00	 -2.000,00	 -50,00	 2.000,00
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.500,00	 0,00	 0,00	 3.500,00
3299	 Nabava i postavljanje jarbola	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00
3299	 Uređenje okoliša (»TUK«)	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00
3299	 Naknada za korištenje zemljišta za vodovod  
	 Majur - G. Hrastovac	 12.100,00	 0,00	 0,00	 12.100,00
3299	 Troškovi za sudionike eduk. programa - IPA	 14.040,00	 0,00	 0,00	 14.040,00
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  
	 - knjižnica	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

34	 Financijski rashodi	 10.500,00	 100,00	 0,95	 10.600,00
343	 Ostali financijski rashodi	 10.500,00	 100,00	 0,95	 10.600,00
3431	 Usluge banaka	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
3431	 Usluge banke - IPA	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
3431	 Usluge banaka - knjižnica	 1.400,00	 0,00	 0,00	 1.400,00
3433	 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo	 100,00	 100,00	 100,00	 200,00
3434	 Ostali fin. rashodi - 5% prihoda	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

35	 Subvencije	 16.000,00	 -3.000,00	 -18,75	 13.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 javnog sektora	 16.000,00	 -3.000,00	 -18,75	 13.000,00
3523	 Subvencija poljoprivrednicima - umjetna  
	 oplodnja	 11.000,00	 0,00	 0,00	 11.000,00
3523	 Sufinanciranje poduzetničkih kredita	 5.000,00	 -3.000,00	 -60,00	 2.000,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 166.000,00	 -6.500,00	 -3,92	 159.500,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 166.000,00	 -6.500,00	 -3,92	 159.500,00
3721	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
3721	 Pomoći obiteljima za školsku prehranu	 11.000,00	 0,00	 0,00	 11.000,00
3721	 Pomoći obitelji za školu u prirodi	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
3721	 Pomoć obiteljima i kućanstvima - ogrijev	 75.000,00	 -8.500,00	 -11,33	 66.500,00
3721	 Poticajna sred. za upis djece u školu  
	 Graboštani	 3.000,00	 2.000,00	 66,67	 5.000,00
3721	 Pomoć osobama s invaliditetom	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
3721	 Stipendije i školarine	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00
3721	 Pomoć za novorođeno dijete	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
3722	 Sufinanciranje programa pomoć i njega u kući	 28.000,00	 0,00	 0,00	 28.000,00
3722	 Darovi djeci za Sv. Nikolu	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
3722	 Pomoć građanima u naravi	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
3722	 Pomoć građanima - smrtni slučaj	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

38	 Ostali rashodi	 321.865,00	 -32.000,00	 -9,94	 289.865,00
381	 Tekuće donacije	 251.865,00	 -2.000,00	 -0,79	 249.865,00
3811	 Tekuće donacije nacionalnoj manjini	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
3811	 Tekuće donacije udrugama	 51.000,00	 -2.000,00	 -3,92	 49.000,00
3811	 Tekuće donacije političkim strankama	 22.865,00	 0,00	 0,00	 22.865,00
3811	 Tekuće donacije - DVD Majur (opremanje)	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
3811	 Tekuće donacije Crveni križ Grada H. Kostajnica	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
3811	 Tekuće donacije - VZP Hrvatska Kostajnica	 46.000,00	 0,00	 0,00	 46.000,00
3811	 Sufinanciranje rada HGSS - stanica Novska	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
3811	 Tekuće donacije - ŠNK Radnik Majur	 95.000,00	 0,00	 0,00	 95.000,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Broj 22 - Stranica 1033»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. lipnja 2013.

382	 Kapitalne donacije	 65.000,00	 -30.000,00	 -46,15	 35.000,00
3821	 Kapitalna donacija DVD Majur	 30.000,00	 -10.000,00	 -33,33	 20.000,00
3821	 Kapitalna donacija DVD Majur	 20.000,00	 -20.000,00	 -100,00	 0,00
3821	 Kapitalna donacija za izgradnju kapelice  
	 Sv. Ana u Kostrićima	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
3825	 Kapitalna don. za poduzetnike i obrtnike	 15.000,00	 -5.000,00	 -33,33	 10.000,00
383	 Kazne, penali i naknade štete	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
3831	 Naknade za štete uzrokovane elementarnim  
	 nepogodama	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 3.057.073,00	 342.000,00	 11,19	 3.399.073,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene  
	 dugotrajne imovine	 242.126,00	 15.000,00	 6,20	 257.126,00
412	 Nematerijalna imovina	 242.126,00	 15.000,00	 6,20	 257.126,00
4126	 Dom mladih (projektna dokumentacija)	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
4126	 Katastarsko-geodetska izmjera zemljišta i cesta	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
4126	 Projektna dok. za pješačku stazu G. Hrastovac	 103.125,00	 0,00	 0,00	 103.125,00
4126	 Projektna dok. za pješačku stazu G. Hrastovac	 34.375,00	 0,00	 0,00	 34.375,00
4126	 Izrada projektne dokumentacije za vodovod  
	 u Meminskoj	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
4126	 Odvodnja otpadnih voda  
	 Majur - Stubalj - Graboštani	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
4126	 Izrada izmjene prostornog plana uređenja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
4126	 Izrada izmjene prostornog plana uređenja	 14.626,00	 0,00	 0,00	 14.626,00
4126	 Projektna dok. - rekonstrukcija javne rasvjete	 0,00	 15.000,00	 0,00	 15.000,00

42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 dugotrajne imovine	 2.699.597,00	 384.000,00	 14,22	 3.083.597,00
421	 Građevinski objekti	 2.520.551,00	 334.000,00	 13,25	 2.854.551,00
4213	 Nerazvrstane ceste na području Općine	 76.551,00	 0,00	 0,00	 76.551,00
4213	 Modernizacija neraz. cesta - Svinica	 550.000,00	 0,00	 0,00	 550.000,00
4213	 Modernizacija neraz. cesta - G. Hrastovac	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00
4213	 Neraz. ceste - uređenje u S. Meminskoj	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
4213	 Neraz. ceste - uređenje u S. Meminskoj	 22.000,00	 0,00	 0,00	 22.000,00
4213	 Izgradnja pješačke staze	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
4213	 Izgradnja pješačke staze	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
4214	 Magistralni vod. Graboštani - V. i M. Krčevo	 1.200.000,00	 0,00	 0,00	 1.200.000,00
4214	 Magistralni vodovod Majur - Ulica  
	 D. Trstenjaka	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00
4214	 Montaža hidranata	 50.000,00	 -50.000,00	 -100,00	 0,00
4214	 Spomen obilježje za sve stradale u  
	 dom. ratu - projektna dok. 	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
4214	 Javna rasvjeta (rekonstrukcija)	 0,00	 320.000,00	 0,00	 320.000,00
4214	 Javna rasvjeta (rekonstrukcija)	 0,00	 64.000,00	 0,00	 64.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 166.761,00	 50.000,00	 29,98	 216.761,00
4221	 Računalna oprema	 3.000,00	 7.000,00	 233,33	 10.000,00
4221	 Računala i rač. oprema - IPA	 17.000,00	 0,00	 0,00	 17.000,00
4221	 Uredski namještaj	 30.000,00	 -10.000,00	 -33,33	 20.000,00
4221	 Uredski namještaj - IPA	 53.544,00	 0,00	 0,00	 53.544,00
4221	 Ostala uredska oprema	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
4221	 Ostala uredska oprema - IPA	 28.800,00	 0,00	 0,00	 28.800,00
4221	 Ostala uredska oprema - knjižnica	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
4222	 Ostala komunikacijska oprema - IPA	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
4222	 Komunikacijska oprama (TV) - IPA	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
4223	 Rekonstrukcija kotlovnice i centralnog grijanja	 15.000,00	 -15.000,00	 -100,00	 0,00
4223	 Oprema za hlađenje - IPA	 3.417,00	 0,00	 0,00	 3.417,00
4223	 Rekonstrukcija kotlovnice i centralnog grijanja	 0,00	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
4223	 Oprema za protupožarnu zaštitu	 5.000,00	 -2.000,00	 -40,00	 3.000,00
4223	 Oprema za civilnu zaštitu	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
4223	 Zaštita okoliša (kante za smeće)	 0,00	 20.000,00	 0,00	 20.000,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Stranica 1034 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. lipnja 2013.

424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene  
	 vrijednosti	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
4241	 Knjige u knjižnici	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 2.285,00	 0,00	 0,00	 2.285,00
4262	 Ulaganja u rač. programe - knjižnica	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00
4262	 Ulaganja u rač. programe - knjižnica	 785,00	 0,00	 0,00	 785,00

45	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 nefinancijskoj imovini	 115.350,00	 -57.000,00	 -49,41	 58.350,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 115.350,00	 -57.000,00	 -49,41	 58.350,00
4511	 Autobusna stajališta (uređenje i obnova)	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
4511	 Rekreacijski objekti i sportski tereni  
	 - izrada projektne doku. 	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
4511	 Dodatna ulaganja - druš. objekat u  
	 S. Meminskoj	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
4511	 Obnova el. instalacija u druš. objektu u  
	 S. Maminskoj	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
4511	 Kapitalno ulaganje - groblje Mračaj	 40.000,00	 -28.500,00	 -71,25	 11.500,00
4511	 Kapitalno ulaganje - groblje Majur	 40.000,00	 -28.500,00	 -71,25	 11.500,00
4511	 Dom Graboštani - obnova limarije	 250,00	 0,00	 0,00	 250,00
4511	 Nova zgrada Općine - obnova limarije	 375,00	 0,00	 0,00	 375,00
4511	 Dom Svinica - postavka oluka	 4.725,00	 0,00	 0,00	 4.725,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos

Članak 2.
Prihodi i rashodi Proračuna utvrđeni su u općem 

dijelu proračuna prema ekonomskoj klasifikaciji.

II.	 POSEBNI DIO

Članak 3.
Općina Majur u okviru svog djelokruga rada obav-

lja poslove koji su joj povjereni Zakonom o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi.

To su poslovi lokalnog značenja kojima se nepo-
sredno ostvaruju potrebe građana a koji nisu Ustavom 
ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima.

Poslovi se obavljaju kroz ostvarivanje programa 
koji su klasificirani na slijedeći način:

A01 -	Javna uprava i administracija

A02 - 	Razvoj JLS, pomoć i, soc. sigurnost građana  
		  i ostalo

A03 - 	Kultura

A04 - 	Odgoj i obrazovanje

A05 - 	Promicanje kulture mladih

A06 - 	Međunarodna suradnja.

PRIKAZ PROGRAMA I PROCJENE POTREBNIH SREDSTAVA

Programska 
klasifikacija Naziv programa Procjena potrebnih 

sredstava u KN %

A01 Javna uprava i administracija 1.045.555,00 17
A02 Razvoj JLS, pomoći, soc. sig. građ. i ostalo 4.294.249,00 68
A03 Kultura 292.956,00 5
A04 Odgoj i obrazovanje 10.000,00 /
A05 Promicanje kulture mladih 5.000,00 /
A06 Međunarodna suradnja 633.181,00 10

UKUPNO: 6.280.941,00 100
Program je skup neovisnih usko povezanih aktivnosti, koje se sastoje od jednog ili više projekata.

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos

POSEBNI DIO

	 UKUPNO RASHODI / IZDACI	 5.528.109,37	 752.832,00	 13,62	 6.280.941,37

	 RAZDJEL 001 JEDINSTVENI UPRAVNI  
	 ODJEL I URED NAČELNIKA	 5.508.109,37	 752.832,00	 13,67	 6.260.941,37
	 GLAVA 01 JEDINSTVENI UPRAVNI  
	 ODJEL I URED NAČELNIKA	 5.272.029,93	 749.305,42	 14,21	 6.021.335,35



Broj 22 - Stranica 1035»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. lipnja 2013.

	 Glavni program A01 JAVNA UPRAVA I  
	 ADMINISTRACIJA	 921.780,60	 103.774,77	 11,26	 1.025.555,37
	 Program A01 1000 UPRAVA I  
	 ADMINISTRACIJA	 921.780,60	 103.774,77	 11,26	 1.025.555,37
	 Aktivnost A01 1000 A100001 Rashodi za  
	 zaposlene	 352.406,76	 58.191,46	 16,51	 410.598,22
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 352.406,76	 58.191,46	 16,51	 410.598,22

3	 Rashodi poslovanja	 352.406,76	 58.191,46	 16,51	 410.598,22
31	 Rashodi za zaposlene	 352.406,76	 58.191,46	 16,51	 410.598,22
311	 Plaće (Bruto)	 305.214,20	 50.352,75	 16,50	 355.566,95
3111	 Plaće za zaposlene	 305.214,20	 50.352,75	 16,50	 355.566,95
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 800,00	 0,00	 0,00	 800,00
3121	 Darovi djeci zaposlenika	 800,00	 0,00	 0,00	 800,00
313	 Doprinosi na plaće	 46.392,56	 7.838,71	 16,90	 54.231,27
3132	 Doprinos za obavezno zdravstveno osiguranje	 39.677,85	 6.545,90	 16,50	 46.223,75
3132	 Doprinos za zdravstveno osiguranje  
	 - nesreća na poslu	 1.526,07	 251,80	 16,50	 1.777,87
3133	 Doprinos za zapošljavanje	 5.188,64	 805,60	 15,53	 5.994,24
3133	 Dop. za zapošlj. osoba s invaliditetom	 0,00	 235,41	 0,00	 235,41

	 Aktivnost A01 1000 A100002 Materijalni  
	 rashodi	 438.965,56	 -9.400,00	 -2,14	 429.565,56
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 239.260,00	 -37.400,00	 -15,63	 201.860,00

3	 Rashodi poslovanja	 239.260,00	 -37.400,00	 -15,63	 201.860,00
32	 Materijalni rashodi	 233.160,00	 -37.500,00	 -16,08	 195.660,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 22.000,00	 5.000,00	 22,73	 27.000,00
3211	 Dnevnice za službeni put u zemlji	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
3211	 Dnevnice za službeni put u inozemstvu	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
3211	 Naknade za smještaj na službenom  
	 putu u zemlji	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
3211	 Naknade za prijevoz na službenom  
	 putu u zemlji	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
3212	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 10.000,00	 5.000,00	 50,00	 15.000,00
3213	 Seminari, savjetovanja, stručno  
	 usavršavanje i sl. 	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
3213	 Stručni ispit	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
3214	 Nak. za korištenje privatnog automobila  
	 u služ. svrhe	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 79.500,00	 0,00	 0,00	 79.500,00
3221	 Uredski materijal	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00
3221	 Literatura (publikacije časopisi, glasila,  
	 knjige i ostalo)	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
3221	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
3221	 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
3221	 Ostali mat. za potrebe red. posl. - javni radovi	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00
3223	 Električna energija - Općina	 11.000,00	 0,00	 0,00	 11.000,00
3223	 Električna energija - Društveni domovi  
	 i ost. objekti	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
3223	 Izdaci za motorni benzin - sl. auto	 9.000,00	 0,00	 0,00	 9.000,00
3223	 Izdaci za motorni benzin - javni radovi	 5.500,00	 0,00	 0,00	 5.500,00
3223	 Izdaci za loživo ulje - aktivnosti mjesnih odbora	 1.000,00	 -1.000,00	 -100,00	 0,00
3225	 Sitan inventar	 3.000,00	 1.000,00	 33,33	 4.000,00
323	 Rashodi za usluge	 80.000,00	 -24.500,00	 -30,63	 55.500,00
3231	 Poštarina	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
3232	 Usluge tek. i inv. održavanja postrojenja  
	 i opreme	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
3232	 Usluge tek. i investicijskog održ. prijevoznih  
	 sredstava	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Stranica 1036 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. lipnja 2013.

3232	 Usluge tekućeg i invest. održavanja  
	 zgrade Općine	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
3233	 Promidžbeni materijal	 6.000,00	 -6.000,00	 -100,00	 0,00
3233	 Ostale usluge promidžbe i informiranja	 3.000,00	 -1.500,00	 -50,00	 1.500,00
3234	 Opskrba vodom	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
3234	 Opskrba vodom - ostalo	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
3234	 Opskrba vodom - groblja	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3236	 Ostale zdr. i veterinarske usluge - higijeničarska  
	 služba	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
3237	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 5.000,00	 -2.500,00	 -50,00	 2.500,00
3237	 Geodetsko-katastarke usluge	 20.000,00	 -10.000,00	 -50,00	 10.000,00
3237	 Ostale intelektualne usluge	 8.000,00	 -3.000,00	 -37,50	 5.000,00
3239	 Film i izrada fotografija	 500,00	 -500,00	 -100,00	 0,00
3239	 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava	 2.000,00	 -1.000,00	 -50,00	 1.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 51.660,00	 -18.000,00	 -34,84	 33.660,00
3291	 Naknade članovima povjerenstva	 2.000,00	 -2.000,00	 -100,00	 0,00
3291	 Ostale slične naknade za rad	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00
3292	 Premije osiguranja prijevoznih sredstava	 4.000,00	 -2.000,00	 -50,00	 2.000,00
3292	 Premije osiguranja zaposlenih	 1.560,00	 0,00	 0,00	 1.560,00
3293	 Reprezentacija	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00
3293	 Akcija »više cvijeća manje smeća«	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3293	 Obilježavanje dana općine	 12.000,00	 -6.000,00	 -50,00	 6.000,00
3299	 Rashodi protokola (vijenci, cvijeće, svijeće)	 4.000,00	 -2.000,00	 -50,00	 2.000,00
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.500,00	 0,00	 0,00	 3.500,00
3299	 Nabava i postavljanje jarbola	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00
3299	 Naknada za korištenje zemljišta za vodovod  
	 Majur - G. Hrastovac	 12.100,00	 0,00	 0,00	 12.100,00

34	 Financijski rashodi	 6.100,00	 100,00	 1,64	 6.200,00
343	 Ostali financijski rashodi	 6.100,00	 100,00	 1,64	 6.200,00
3431	 Usluge banaka	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
3433	 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo	 100,00	 100,00	 100,00	 200,00
3434	 Ostali fin. rashodi - 5% prihoda	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI	 0,00	 50.000,00	 0,00	 50.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0,00	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 dugotrajne imovine	 0,00	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
4223	 Rekonstrukcija kotlovnice i centralnog grijanja	 0,00	 50.000,00	 0,00	 50.000,00

	 Izvor OSTALE POMOĆI	 198.705,56	 -22.000,00	 -11,07	 176.705,56

3	 Rashodi poslovanja	 140.705,56	 -2.000,00	 -1,42	 138.705,56
32	 Materijalni rashodi	 140.705,56	 -2.000,00	 -1,42	 138.705,56
322	 Rashodi za materijal i energiju	 37.000,00	 -2.000,00	 -5,41	 35.000,00
3223	 Izdaci za loživo ulje - centralno grijanje	 35.000,00	 0,00	 0,00	 35.000,00
3225	 Auto gume	 2.000,00	 -2.000,00	 -100,00	 0,00
323	 Rashodi za usluge	 103.705,56	 0,00	 0,00	 103.705,56
3231	 Usluge telefona, telefaksa	 23.000,00	 0,00	 0,00	 23.000,00
3231	 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz	 705,56	 0,00	 0,00	 705,56
3238	 Usluge ažuriranja računalnih programa	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
3238	 Usl. ažuriranja rač. programa - OSTALI	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
3239	 Grafičke i tiskarske usl., usl. kopiranja i  
	 uvezivanja i sl. 	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 58.000,00	 -20.000,00	 -34,48	 38.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 dugotrajne imovine	 58.000,00	 -20.000,00	 -34,48	 38.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 58.000,00	 -20.000,00	 -34,48	 38.000,00
4221	 Računalna oprema	 3.000,00	 7.000,00	 233,33	 10.000,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Broj 22 - Stranica 1037»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. lipnja 2013.

4221	 Uredski namještaj	 30.000,00	 -10.000,00	 -33,33	 20.000,00
4221	 Ostala uredska oprema	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
4223	 Rekonstrukcija kotlovnice i centralnog grijanja	 15.000,00	 -15.000,00	 -100,00	 0,00
4223	 Oprema za protupožarnu zaštitu	 5.000,00	 -2.000,00	 -40,00	 3.000,00
4223	 Oprema za civilnu zaštitu	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

	 Izvor DONACIJE	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
32	 Materijalni rashodi	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
3293	 Obilježavanje dana općine	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

	 Aktivnost A01 1000 A100004 Rashodi za  
	 mjesne odbore	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
3291	 Naknade za izbore vijeća Mjesnih odbora	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

	 Aktivnost A01 1000 A100005 Stručno  
	 osposobljavanje bez zasnivanja  
	 radnog odnosa	 10.408,28	 6.608,28	 63,49	 17.016,56
	 Izvor VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA	 3.800,00	 0,00	 0,00	 3.800,00

3	 Rashodi poslovanja	 3.800,00	 0,00	 0,00	 3.800,00
32	 Materijalni rashodi	 3.800,00	 0,00	 0,00	 3.800,00
324	 Naknade troškova osobama izvan  
	 radnog odnosa	 3.800,00	 0,00	 0,00	 3.800,00
3241	 Nak. ostalih troškova - stručno osposobljavanje	 3.800,00	 0,00	 0,00	 3.800,00

	 Izvor OSTALE POMOĆI	 6.608,28	 6.608,28	 100,00	 13.216,56

3	 Rashodi poslovanja	 6.608,28	 6.608,28	 100,00	 13.216,56
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
313	 Doprinosi na plaće	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
3132	 Stručno osp. bez zasnivanja radnog odnosa	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

32	 Materijalni rashodi	 6.608,28	 6.608,28	 100,00	 13.216,56
324	 Naknade troškova osobama izvan  
	 radnog odnosa	 6.608,28	 6.608,28	 100,00	 13.216,56
3241	 Nak. ostalih troškova - stručno  
	 osposobljavanje	 6.608,28	 6.608,28	 100,00	 13.216,56

	 Aktivnost A01 1000 A100006 Rashodi  
	 za izbore	 100.000,00	 48.375,03	 48,38	 148.375,03
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
32	 Materijalni rashodi	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
3291	 Izdaci za izbore	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00

	 Izvor OSTALE POMOĆI	 20.000,00	 48.375,03	 241,88	 68.375,03

3	 Rashodi poslovanja	 20.000,00	 48.375,03	 241,88	 68.375,03
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 48.375,03	 241,88	 68.375,03
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00	 48.375,03	 241,88	 68.375,03
3291	 Izdaci za izbore	 20.000,00	 48.375,03	 241,88	 68.375,03

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Stranica 1038 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. lipnja 2013.

	 Glavni program A02 RAZVOJ JLS POMOĆI  
	 SOC. SIGURNOST GRAĐANA I OSTALO	 3.586.718,33	 707.530,65	 19,73	 4.294.248,98
	 Program A02 1000 DONACIJE	 451.865,00	 -38.500,00	 -8,52	 413.365,00
	 Aktivnost A02 1000 A100001 Tekuće pomoći  
	 i donacije	 386.865,00	 -8.500,00	 -2,20	 378.365,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 311.865,00	 0,00	 0,00	 311.865,00

3	 Rashodi poslovanja	 311.865,00	 0,00	 0,00	 311.865,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 60.000,00	 2.000,00	 3,33	 62.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 60.000,00	 2.000,00	 3,33	 62.000,00
3721	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
3721	 Pomoći obiteljima za školsku prehranu	 11.000,00	 0,00	 0,00	 11.000,00
3721	 Pomoći obitelji za školu u prirodi	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
3721	 Poticajna sred. za upis djece u školu  
	 Graboštani	 3.000,00	 2.000,00	 66,67	 5.000,00
3721	 Pomoć osobama s invaliditetom	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
3721	 Stipendije i školarine	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00
3721	 Pomoć za novorođeno dijete	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
3722	 Darovi djeci za Sv. Nikolu	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
3722	 Pomoć građanima u naravi	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

38	 Ostali rashodi	 251.865,00	 -2.000,00	 -0,79	 249.865,00
381	 Tekuće donacije	 251.865,00	 -2.000,00	 -0,79	 249.865,00
3811	 Tekuće donacije nacionalnoj manjini	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
3811	 Tekuće donacije udrugama	 51.000,00	 -2.000,00	 -3,92	 49.000,00
3811	 Tekuće donacije političkim strankama	 22.865,00	 0,00	 0,00	 22.865,00
3811	 Tekuće donacije - DVD Majur (opremanje)	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
3811	 Tekuće donacije Crveni križ Grada  
	 H. Kostajnica	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
3811	 Tekuće donacije - VZP Hrvatska Kostajnica	 46.000,00	 0,00	 0,00	 46.000,00
3811	 Sufinanciranje rada HGSS - stanica Novska	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
3811	 Tekuće donacije - ŠNK Radnik Majur	 95.000,00	 0,00	 0,00	 95.000,00

	 Izvor OSTALE POMOĆI	 75.000,00	 -8.500,00	 -11,33	 66.500,00

3	 Rashodi poslovanja	 75.000,00	 -8.500,00	 -11,33	 66.500,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 75.000,00	 -8.500,00	 -11,33	 66.500,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 75.000,00	 -8.500,00	 -11,33	 66.500,00
3721	 Pomoć obiteljima i kućanstvima - ogrijev	 75.000,00	 -8.500,00	 -11,33	 66.500,00

	 Aktivnost A02 1000 A100002 Kapitalne  
	 donacije	 65.000,00	 -30.000,00	 -46,15	 35.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 45.000,00	 -15.000,00	 -33,33	 30.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 45.000,00	 -15.000,00	 -33,33	 30.000,00
38	 Ostali rashodi	 45.000,00	 -15.000,00	 -33,33	 30.000,00
382	 Kapitalne donacije	 45.000,00	 -15.000,00	 -33,33	 30.000,00
3821	 Kapitalna donacija DVD Majur	 30.000,00	 -10.000,00	 -33,33	 20.000,00
3825	 Kapitalna don. za poduzetnike i obrtnike	 15.000,00	 -5.000,00	 -33,33	 10.000,00

	 Izvor VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA	 20.000,00	 -20.000,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 20.000,00	 -20.000,00	 -100,00	 0,00
38	 Ostali rashodi	 20.000,00	 -20.000,00	 -100,00	 0,00
382	 Kapitalne donacije	 20.000,00	 -20.000,00	 -100,00	 0,00
3821	 Kapitalna donacija DVD Majur	 20.000,00	 -20.000,00	 -100,00	 0,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Broj 22 - Stranica 1039»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. lipnja 2013.

	 Izvor DONACIJE	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
38	 Ostali rashodi	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
382	 Kapitalne donacije	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
3821	 Kapitalna donacija za izgradnju kapelice  
	 Sv. Ana u Kostrićima	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00

	 Program A02 1001 KOMUNALNA  
	 INFRASTRUKTURA	 1.889.500,00	 347.000,00	 18,36	 2.236.500,00
	 Kapitalni projekt A02 1001 K100001 Izgradnja  
	 odvodnje otpadnih voda	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
	 Izvor VLASTITI PRIHODI	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne  
	 imovine	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
412	 Nematerijalna imovina	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
4126	 Odvodnja otpadnih voda  
	 Majur - Stubalj - Graboštani	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

	 Kapitalni projekt A02 1001 K100002  
	 Vodovod (sanacija)	 50.000,00	 -50.000,00	 -100,00	 0,00
	 Izvor VLASTITI PRIHODI	 50.000,00	 -50.000,00	 -100,00	 0,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 50.000,00	 -50.000,00	 -100,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 50.000,00	 -50.000,00	 -100,00	 0,00
421	 Građevinski objekti	 50.000,00	 -50.000,00	 -100,00	 0,00
4214	 Montaža hidranata	 50.000,00	 -50.000,00	 -100,00	 0,00

	 Kapitalni projekt A02 1001 K100003  
	 Vodovod (projektna dokumentacija)	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
	 Izvor VLASTITI PRIHODI	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne  
	 imovine	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
412	 Nematerijalna imovina	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
4126	 Izrada projektne dokumentacije za vodovod  
	 u Meminskoj	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

	 Kapitalni projekt A02 1001 K100004  
	 Vodovod (obnova i izgradnja)	 1.500.000,00	 0,00	 0,00	 1.500.000,00
	 Izvor OSTALE POMOĆI	 1.500.000,00	 0,00	 0,00	 1.500.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.500.000,00	 0,00	 0,00	 1.500.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 1.500.000,00	 0,00	 0,00	 1.500.000,00
421	 Građevinski objekti	 1.500.000,00	 0,00	 0,00	 1.500.000,00
4214	 Magistralni vod. Graboštani - V. i M. Krčevo	 1.200.000,00	 0,00	 0,00	 1.200.000,00
4214	 Magistralni vodovod Majur - Ulica  
	 D. Trstenjaka	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00

	 Kapitalni projekt A02 1001 K100005  
	 Pješačka staza (izgradnja)	 10.000,00	 5.000,00	 50,00	 15.000,00
	 Izvor VLASTITI PRIHODI	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
421	 Građevinski objekti	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
4213	 Izgradnja pješačke staze	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Stranica 1040 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. lipnja 2013.

	 Izvor VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
421	 Građevinski objekti	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
4213	 Izgradnja pješačke staze	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00

	 Kapitalni projekt A02 1001 K100006 Javna  
	 rasvjeta (rekonstrukcija)	 0,00	 399.000,00	 0,00	 399.000,00
	 Izvor VLASTITI PRIHODI	 0,00	 64.000,00	 0,00	 64.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0,00	 64.000,00	 0,00	 64.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 0,00	 64.000,00	 0,00	 64.000,00
421	 Građevinski objekti	 0,00	 64.000,00	 0,00	 64.000,00
4214	 Javna rasvjeta (rekonstrukcija)	 0,00	 64.000,00	 0,00	 64.000,00

	 Izvor VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA	 0,00	 15.000,00	 0,00	 15.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0,00	 15.000,00	 0,00	 15.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne  
	 imovine	 0,00	 15.000,00	 0,00	 15.000,00
412	 Nematerijalna imovina	 0,00	 15.000,00	 0,00	 15.000,00
4126	 Projektna dok. - rekonstrukcija javne rasvjete	 0,00	 15.000,00	 0,00	 15.000,00

	 Izvor OSTALE POMOĆI	 0,00	 320.000,00	 0,00	 320.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0,00	 320.000,00	 0,00	 320.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 0,00	 320.000,00	 0,00	 320.000,00
421	 Građevinski objekti	 0,00	 320.000,00	 0,00	 320.000,00
4214	 Javna rasvjeta (rekonstrukcija)	 0,00	 320.000,00	 0,00	 320.000,00

	 Tekući projekt A02 1001 T100004 Javna  
	 rasvjeta	 122.000,00	 -7.000,00	 -5,74	 115.000,00
	 Izvor VLASTITI PRIHODI	 122.000,00	 -7.000,00	 -5,74	 115.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 122.000,00	 -7.000,00	 -5,74	 115.000,00
32	 Materijalni rashodi	 122.000,00	 -7.000,00	 -5,74	 115.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
3223	 Električna energija - javna rasvjeta	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
323	 Rashodi za usluge	 22.000,00	 -7.000,00	 -31,82	 15.000,00
3232	 Izdaci za održavanje javne rasvjete	 22.000,00	 -7.000,00	 -31,82	 15.000,00

	 Tekući projekt A02 1001 T100006 Izrada  
	 projektne dokumentacije za pješačku stazu	 137.500,00	 0,00	 0,00	 137.500,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 34.375,00	 0,00	 0,00	 34.375,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 34.375,00	 0,00	 0,00	 34.375,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne  
	 imovine	 34.375,00	 0,00	 0,00	 34.375,00
412	 Nematerijalna imovina	 34.375,00	 0,00	 0,00	 34.375,00
4126	 Projektna dok. za pješačku stazu G. Hrastovac	 34.375,00	 0,00	 0,00	 34.375,00

	 Izvor OSTALE POMOĆI	 103.125,00	 0,00	 0,00	 103.125,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 103.125,00	 0,00	 0,00	 103.125,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne  
	 imovine	 103.125,00	 0,00	 0,00	 103.125,00
412	 Nematerijalna imovina	 103.125,00	 0,00	 0,00	 103.125,00
4126	 Projektna dok. za pješačku stazu G. Hrastovac	 103.125,00	 0,00	 0,00	 103.125,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Broj 22 - Stranica 1041»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. lipnja 2013.

	 Program A02 1002 ZAŠTITA OKOLIŠA	 158.176,33	 402.030,65	 254,17	 560.206,98
	 Aktivnost A02 1002 A100002 Zaštita okoliša	 74.000,00	 20.000,00	 27,03	 94.000,00
	 Izvor VLASTITI PRIHODI	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
3234	 Usl. održavanja javnih površina i groblja	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

	 Izvor OSTALE POMOĆI	 24.000,00	 20.000,00	 83,33	 44.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 24.000,00	 0,00	 0,00	 24.000,00
32	 Materijalni rashodi	 24.000,00	 0,00	 0,00	 24.000,00
323	 Rashodi za usluge	 24.000,00	 0,00	 0,00	 24.000,00
3234	 Deratizacija i dezinsekcija	 24.000,00	 0,00	 0,00	 24.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0,00	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 0,00	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
4223	 Zaštita okoliša (kante za smeće)	 0,00	 20.000,00	 0,00	 20.000,00

	 Aktivnost A02 1002 A100003 Gospodarenje  
	 otpadom	 9.500,00	 0,00	 0,00	 9.500,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
32	 Materijalni rashodi	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
323	 Rashodi za usluge	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
3234	 Iznošenje i odvoz smeća	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
3234	 Ostale komunalne usluge	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI	 6.500,00	 0,00	 0,00	 6.500,00

3	 Rashodi poslovanja	 6.500,00	 0,00	 0,00	 6.500,00
32	 Materijalni rashodi	 6.500,00	 0,00	 0,00	 6.500,00
323	 Rashodi za usluge	 6.500,00	 0,00	 0,00	 6.500,00
3234	 Odvoz smeća s groblja	 6.500,00	 0,00	 0,00	 6.500,00

	 Aktivnost A02 1002 A100004 Uređenje okoliša	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00
3299	 Uređenje okoliša (»TUK«)	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00

	 Aktivnost A02 1002 A100005 Javni radovi	 71.676,33	 385.030,65	 537,18	 456.706,98
	 Izvor OSTALE POMOĆI	 71.676,33	 385.030,65	 537,18	 456.706,98

3	 Rashodi poslovanja	 71.676,33	 385.030,65	 537,18	 456.706,98
31	 Rashodi za zaposlene	 68.076,33	 359.830,65	 528,57	 427.906,98
311	 Plaće (Bruto)	 59.094,00	 312.354,00	 528,57	 371.448,00
3111	 Plaće za zaposlene - javni radovi	 59.094,00	 312.354,00	 528,57	 371.448,00
313	 Doprinosi na plaće	 8.982,33	 47.476,65	 528,56	 56.458,98
3132	 Dop. za obvezno zdr. osiguranje - javni radovi	 7.682,22	 40.606,02	 528,57	 48.288,24
3132	 Dop. za zdr. osiguranje, nesreća na poslu  
	 - javni radovi	 295,47	 1.561,77	 528,57	 1.857,24
3133	 Doprinos za zapošljavanje - javni radovi	 1.004,64	 4.938,00	 491,52	 5.942,64
3133	 Dop. za zapošlj. osoba s invaliditetom  
	 - javni radovi	 0,00	 370,86	 0,00	 370,86

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Stranica 1042 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. lipnja 2013.

32	 Materijalni rashodi	 3.600,00	 25.200,00	 700,00	 28.800,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 3.600,00	 25.200,00	 700,00	 28.800,00
3212	 Prijevoz na posao i s posla - javni radovi	 3.600,00	 25.200,00	 700,00	 28.800,00

	 Program A02 1003 RAZVOJ OBRTA, MALOG  
	 PODUZETNIŠTVA I POLJOPRIVREDE	 16.000,00	 -3.000,00	 -18,75	 13.000,00
	 Aktivnost A02 1003 A100002 Razvoj obrta,  
	 malog poduzetništva i poljoprivrede	 16.000,00	 -3.000,00	 -18,75	 13.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 16.000,00	 -3.000,00	 -18,75	 13.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 16.000,00	 -3.000,00	 -18,75	 13.000,00
35	 Subvencije	 16.000,00	 -3.000,00	 -18,75	 13.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 javnog sektora	 16.000,00	 -3.000,00	 -18,75	 13.000,00
3523	 Subvencija poljoprivrednicima - umjetna oplodnja	 11.000,00	 0,00	 0,00	 11.000,00
3523	 Sufinanciranje poduzetničkih kredita	 5.000,00	 -3.000,00	 -60,00	 2.000,00

	 Program A02 1004 NAKNADA ŠTETE  
	 PRAVNIM I FIZIČKIM OSOBAMA	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
	 Aktivnost A02 1004 A100001 Naknada za štete  
	 uzrokovane elementarnim nepogodama	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
	 Izvor OSTALE POMOĆI	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
38	 Ostali rashodi	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
383	 Kazne, penali i naknade štete	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
3831	 Naknade za štete uzrokovane elementarnim  
	 nepogodama	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 Program A02 1005 ZADOVOLJAVANJE  
	 SOCIJALNIH POTREBA GRAĐANA	 31.000,00	 0,00	 0,00	 31.000,00
	 Aktivnost A02 1005 A100002 Sufinanciranje  
	 programa pomoć i njega u kući	 28.000,00	 0,00	 0,00	 28.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 28.000,00	 0,00	 0,00	 28.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 28.000,00	 0,00	 0,00	 28.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
	 osiguranja i druge naknade	 28.000,00	 0,00	 0,00	 28.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 28.000,00	 0,00	 0,00	 28.000,00
3722	 Sufinanciranje programa pomoć i njega u kući	 28.000,00	 0,00	 0,00	 28.000,00

	 Aktivnost A02 1005 A100003 Pomoć  
	 građanima - smrtni slučaj	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
	 osiguranja i druge naknade	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
3722	 Pomoć građanima - smrtni slučaj	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

	 Program A02 1007 CESTOVNI PROMET	 1.010.551,00	 0,00	 0,00	 1.010.551,00
	 Aktivnost A02 1007 A100002 Cestovni promet	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne  
	 imovine	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
412	 Nematerijalna imovina	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
4126	 Katastarsko-geodetska izmjera zemljišta i cesta	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Broj 22 - Stranica 1043»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. lipnja 2013.

	 Izvor VLASTITI PRIHODI	 45.000,00	 0,00	 0,00	 45.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 45.000,00	 0,00	 0,00	 45.000,00
32	 Materijalni rashodi	 45.000,00	 0,00	 0,00	 45.000,00
323	 Rashodi za usluge	 45.000,00	 0,00	 0,00	 45.000,00
3232	 Održavanje nerazvrstanih cesta i zimska služba	 45.000,00	 0,00	 0,00	 45.000,00

	 Kapitalni projekt A02 1007 K100001  
	 Nerazvrstane ceste	 850.000,00	 0,00	 0,00	 850.000,00
	 Izvor OSTALE POMOĆI	 850.000,00	 0,00	 0,00	 850.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 850.000,00	 0,00	 0,00	 850.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 850.000,00	 0,00	 0,00	 850.000,00
421	 Građevinski objekti	 850.000,00	 0,00	 0,00	 850.000,00
4213	 Modernizacija neraz. cesta - Svinica	 550.000,00	 0,00	 0,00	 550.000,00
4213	 Modernizacija neraz. cesta - G. Hrastovac	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00

	 Kapitalni projekt A02 1007 K100002  
	 Autobusna stajališta (uređenje i obnova)	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 nefinancijskoj imovini	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
4511	 Autobusna stajališta (uređenje i obnova)	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 Tekući projekt A02 1007 T100001  
	 Nerazvrstane ceste	 105.551,00	 0,00	 0,00	 105.551,00
	 Izvor VLASTITI PRIHODI	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
421	 Građevinski objekti	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
4213	 Neraz. ceste - uređenje u S. Meminskoj	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00

	 Izvor VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA	 22.000,00	 0,00	 0,00	 22.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 22.000,00	 0,00	 0,00	 22.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 22.000,00	 0,00	 0,00	 22.000,00
421	 Građevinski objekti	 22.000,00	 0,00	 0,00	 22.000,00
4213	 Neraz. ceste - uređenje u S. Meminskoj	 22.000,00	 0,00	 0,00	 22.000,00

	 Izvor OSTALE POMOĆI	 76.551,00	 0,00	 0,00	 76.551,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 76.551,00	 0,00	 0,00	 76.551,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 76.551,00	 0,00	 0,00	 76.551,00
421	 Građevinski objekti	 76.551,00	 0,00	 0,00	 76.551,00
4213	 Nerazvrstane ceste na području Općine	 76.551,00	 0,00	 0,00	 76.551,00

	 Program A02 1009 PROSTORNO UREĐENJE	 24.626,00	 0,00	 0,00	 24.626,00
	 Aktivnost A02 1009 A100001 Izmjena  
	 prostornog plana uređenja	 24.626,00	 0,00	 0,00	 24.626,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne  
	 imovine	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
412	 Nematerijalna imovina	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
4126	 Izrada izmjene prostornog plana uređenja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Stranica 1044 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. lipnja 2013.

	 Izvor VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA	 14.626,00	 0,00	 0,00	 14.626,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 14.626,00	 0,00	 0,00	 14.626,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne  
	 imovine	 14.626,00	 0,00	 0,00	 14.626,00
412	 Nematerijalna imovina	 14.626,00	 0,00	 0,00	 14.626,00
4126	 Izrada izmjene prostornog plana uređenja	 14.626,00	 0,00	 0,00	 14.626,00

	 Glavni program A03 KULTURA	 115.350,00	 -62.000,00	 -53,75	 53.350,00
	 Program A03 1001 ODRŽAVANJE I  
	 OPREMANJE USTANOVA KULTURE	 105.350,00	 -62.000,00	 -58,85	 43.350,00
	 Kapitalni projekt A03 1001 K100006 Obnova  
	 društvenih domova i ost. objekata	 20.350,00	 0,00	 0,00	 20.350,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 5.350,00	 0,00	 0,00	 5.350,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 5.350,00	 0,00	 0,00	 5.350,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 nefinancijskoj imovini	 5.350,00	 0,00	 0,00	 5.350,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 5.350,00	 0,00	 0,00	 5.350,00
4511	 Dom Graboštani - obnova limarije	 250,00	 0,00	 0,00	 250,00
4511	 Nova zgrada Općine - obnova limarije	 375,00	 0,00	 0,00	 375,00
4511	 Dom Svinica - postavka oluka	 4.725,00	 0,00	 0,00	 4.725,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 nefinancijskoj imovini	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
4511	 Dodatna ulaganja - druš. objekat u  
	 S. Meminskoj	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
4511	 Obnova el. instalacija u druš. objektu u  
	 S. Maminskoj	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 Kapitalni projekt A03 1001 K100007 Sanacija  
	 sakralnih objekata i groblja	 80.000,00	 -57.000,00	 -71,25	 23.000,00
	 Izvor VLASTITI PRIHODI	 80.000,00	 -57.000,00	 -71,25	 23.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 80.000,00	 -57.000,00	 -71,25	 23.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 nefinancijskoj imovini	 80.000,00	 -57.000,00	 -71,25	 23.000,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 80.000,00	 -57.000,00	 -71,25	 23.000,00
4511	 Kapitalno ulaganje - groblje Mračaj	 40.000,00	 -28.500,00	 -71,25	 11.500,00
4511	 Kapitalno ulaganje - groblje Majur	 40.000,00	 -28.500,00	 -71,25	 11.500,00

	 Kapitalni projekt A03 1001 K100008  
	 Gradnja spomenika	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 dugotrajne imovine	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
421	 Građevinski objekti	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
4214	 Spomen obilježje za sve stradale u dom.  
	 ratu - projektna dok. 	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00

	 Program A03 1002 KULTURA I SPORT	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 Aktivnost A03 1002 A100002 Sportski i  
	 rekreacijski tereni	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Broj 22 - Stranica 1045»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. lipnja 2013.

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 nefinancijskoj imovini	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
4511	 Rekreacijski objekti i sportski tereni - izrada  
	 projektne doku. 	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 Glavni program A04 ODGOJ I OBRAZOVANJE	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 Program A04 1000 OPĆI POSLOVI	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 Aktivnost A04 1000 A100001 opći poslovi	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 Izvor OSTALE POMOĆI	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
3291	 Izdaci za rad u maloj školi	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 Glavni program A05 PROMICANJE KULTURE  
	 MLADIH	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
	 Program A05 1000 Izgradnja doma mladih	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
	 Kapitalni projekt A05 1000 K100001  
	 Dom mladih	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
	 NAMJENE	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne  
	 imovine	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
412	 Nematerijalna imovina	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
4126	 Dom mladih (projektna dokumentacija)	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 Glavni program A06 MEĐUNARODNA  
	 SURADNJA - IPA	 633.181,00	 0,00	 0,00	 633.181,00
	 Program A06 1000 RAZVOJ GOSPODARSTVA	 633.181,00	 0,00	 0,00	 633.181,00
	 Aktivnost A06 1000 A100001 Uzgoj  
	 ljekovitog bilja	 552.020,00	 0,00	 0,00	 552.020,00
	 Izvor VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA	 552.020,00	 0,00	 0,00	 552.020,00

3	 Rashodi poslovanja	 523.220,00	 0,00	 0,00	 523.220,00
32	 Materijalni rashodi	 520.220,00	 0,00	 0,00	 520.220,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 218.038,00	 0,00	 0,00	 218.038,00
3221	 Materijalni troškovi - IPA	 218.038,00	 0,00	 0,00	 218.038,00
323	 Rashodi za usluge	 99.633,00	 0,00	 0,00	 99.633,00
3233	 Promidžbeni materijal (izrada i dizajn) - IPA	 70.050,00	 0,00	 0,00	 70.050,00
3239	 Adaptacija učionice e poslovanje - IPA	 29.583,00	 0,00	 0,00	 29.583,00
324	 Naknade troškova osobama izvan  
	 radnog odnosa	 188.509,00	 0,00	 0,00	 188.509,00
3241	 Naknade troškova službenog puta - IPA	 35.997,00	 0,00	 0,00	 35.997,00
3241	 Naknada za rad - IPA	 152.512,00	 0,00	 0,00	 152.512,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 14.040,00	 0,00	 0,00	 14.040,00
3299	 Troškovi za sudionike eduk. programa - IPA	 14.040,00	 0,00	 0,00	 14.040,00

34	 Financijski rashodi	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
343	 Ostali financijski rashodi	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
3431	 Usluge banke - IPA	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 28.800,00	 0,00	 0,00	 28.800,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 28.800,00	 0,00	 0,00	 28.800,00
422	 Postrojenja i oprema	 28.800,00	 0,00	 0,00	 28.800,00
4221	 Ostala uredska oprema - IPA	 28.800,00	 0,00	 0,00	 28.800,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Stranica 1046 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. lipnja 2013.

	 Izvor POMOĆI EU	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
4222	 Ostala komunikacijska oprema - IPA	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

	 Kapitalni projekt A06 1000 K100001 Nabava  
	 namještaja i opreme	 81.161,00	 0,00	 0,00	 81.161,00
	 Izvor VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA	 81.161,00	 0,00	 0,00	 81.161,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.200,00	 0,00	 0,00	 2.200,00
32	 Materijalni rashodi	 2.200,00	 0,00	 0,00	 2.200,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 2.200,00	 0,00	 0,00	 2.200,00
3225	 Sitni inventar - IPA	 2.200,00	 0,00	 0,00	 2.200,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 78.961,00	 0,00	 0,00	 78.961,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 78.961,00	 0,00	 0,00	 78.961,00
422	 Postrojenja i oprema	 78.961,00	 0,00	 0,00	 78.961,00
4221	 Računala i rač. oprema - IPA	 17.000,00	 0,00	 0,00	 17.000,00
4221	 Uredski namještaj - IPA	 53.544,00	 0,00	 0,00	 53.544,00
4222	 Komunikacijska oprama (TV) - IPA	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
4223	 Oprema za hlađenje - IPA	 3.417,00	 0,00	 0,00	 3.417,00

	 GLAVA 02 KULTURA	 236.079,44	 3.526,58	 1,49	 239.606,02
	 PRORAČUNSKI KORISNIK 00001 KNJIŽNICA  
	 I ČITAONICA MAJUR	 236.079,44	 3.526,58	 1,49	 239.606,02
	 Glavni program A03 KULTURA	 236.079,44	 3.526,58	 1,49	 239.606,02
	 Program A03 1000 OPĆI POSLOVI	 222.794,44	 3.526,58	 1,58	 226.321,02
	 Aktivnost A03 1000 A100001 Opći poslovi	 222.794,44	 3.526,58	 1,58	 226.321,02
	 Izvor OSTALE POMOĆI	 222.794,44	 3.526,58	 1,58	 226.321,02

3	 Rashodi poslovanja	 222.794,44	 3.526,58	 1,58	 226.321,02
31	 Rashodi za zaposlene	 205.894,44	 1.526,58	 0,74	 207.421,02
311	 Plaće (Bruto)	 176.644,48	 1.325,15	 0,75	 177.969,63
3111	 Plaće za zaposlene - knjižnica	 176.644,48	 1.325,15	 0,75	 177.969,63
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 2.400,00	 0,00	 0,00	 2.400,00
3121	 Darovi djeci zaposlenika - knjižnica	 2.400,00	 0,00	 0,00	 2.400,00
313	 Doprinosi na plaće	 26.849,96	 201,43	 0,75	 27.051,39
3132	 Doprinos za obavezno zdr. osig. - knjižnica	 22.963,78	 172,27	 0,75	 23.136,05
3132	 Doprinos za zdr. osig. - nesreća na  
	 poslu - knjižnica	 883,23	 6,63	 0,75	 889,86
3133	 Doprinos za zapošljavanje - knjižnica	 3.002,95	 22,53	 0,75	 3.025,48

32	 Materijalni rashodi	 15.500,00	 2.000,00	 12,90	 17.500,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3211	 Naknade za prijevoz na službenom putu  
	 u zemlji - knjižnica	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 7.500,00	 2.000,00	 26,67	 9.500,00
3221	 Uredski materijal - knjižnica	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
3221	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila  
	 knjige i ostalo)	 3.500,00	 0,00	 0,00	 3.500,00
3221	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje  
	 - knjižnica	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3221	 Ostali materijal - izdaci za igraonicu i  
	 likovnu radionicu	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3221	 Ostali mat. za potrebe red. posl. - javni radovi	 0,00	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
3225	 Sitan inventar - knjižnica	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
323	 Rashodi za usluge	 6.500,00	 0,00	 0,00	 6.500,00
3231	 Usluge telefona, telefaksa - knjižnica	 4.500,00	 0,00	 0,00	 4.500,00
3231	 Poštarina - knjižnica	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos



Broj 22 - Stranica 1047»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. lipnja 2013.

3232	 Usluge tekućeg i invest, održ. postr. i  
	 opreme - knjižnica	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3232	 Usluge tekućeg i invest. održavanja knjižnice  
	 i čitaonice	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
3239	 Film i izrada fotografija - knjižnica	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  
	 - knjižnica	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

34	 Financijski rashodi	 1.400,00	 0,00	 0,00	 1.400,00
343	 Ostali financijski rashodi	 1.400,00	 0,00	 0,00	 1.400,00
3431	 Usluge banaka - knjižnica	 1.400,00	 0,00	 0,00	 1.400,00

	 Program A03 1001 ODRŽAVANJE I  
	 OPREMANJE USTANOVA KULTURE	 13.285,00	 0,00	 0,00	 13.285,00
	 Tekući projekat A03 1001 T100003 Opremanje  
	 knjižnice i čitaonice Majur	 13.285,00	 0,00	 0,00	 13.285,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 785,00	 0,00	 0,00	 785,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 785,00	 0,00	 0,00	 785,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 785,00	 0,00	 0,00	 785,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 785,00	 0,00	 0,00	 785,00
4262	 Ulaganja u rač. programe - knjižnica	 785,00	 0,00	 0,00	 785,00

	 Izvor OSTALE POMOĆI	 12.500,00	 0,00	 0,00	 12.500,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 12.500,00	 0,00	 0,00	 12.500,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
	 imovine	 12.500,00	 0,00	 0,00	 12.500,00
422	 Postrojenja i oprema	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
4221	 Ostala uredska oprema - knjižnica	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene  
	 vrijednosti	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
4241	 Knjige u knjižnici	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00
4262	 Ulaganja u rač. programe - knjižnica	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00

	 RAZDJEL 002 OPĆINSKO VIJEĆE	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
	 GLAVA 01 OPĆINSKO VIJEĆE	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
	 Glavni program A01 JAVNA UPRAVA I  
	 ADMINISTRACIJA	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
	 Program A01 1000 UPRAVA I  
	 ADMINISTRACIJA	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
	 Aktivnost A01 1000 A100003 Rashodi  
	 Općinskog vijeća	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
3291	 Naknade članovima Općinskog vijeća	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

u kunama
Broj 

konta
VRSTA 

RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 
iznos % Novi iznos

III.	ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 4.

Ova Odluka o II. izmjenama i dopunama Prora-
čuna Općine Majur za 2013. godinu stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku« 
Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/13-01/3
Urbroj: 2176/14-01-13-1	
Majur, 18. lipnja 2013.

Predsjednik
Stjepan Jeličić, v.r.



Stranica 1048 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. lipnja 2013.

15.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 14. 
Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 11/13) 
i članka 23. stavka 1. točka 3. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 11/13), 
Općinsko vijeće Općine Majur, na 2. sjednici održanoj 
18. lipnja 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za Statut i druga 

pravna pitanja

Članak 1.
Osniva se Povjerenstvo za Statut i druga pravna 

pitanja.
U Povjerenstvo za Statut i druga pravna pitanja 

imenuju se vijećnici:
1.	 Branka Alapić iz Mračaja, predsjednik
2. 	Stojan Crnojević iz Velikog Krčeva, član
3. 	Branka Bobetko iz Majura, član.

Članak 2.
Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove:
-	 utvrđuje prijedlog Statuta Općine Majur i Po-

slovnika Općinskog vijeća, njihovih izmjena i 
dopuna, te statutarnih odluka,

-	 utvrđuje prijedloge odluka i drugih općih akata 
iz djelokruga Općinskog vijeća, 

-	 razmatra načelna pitanja i daje mišljenja o 
usklađenosti općih akata sa zakonom, Statutom 
Općine i drugim propisima,

-	 razmatra i daje mišljenje o aktima koje potvrđuje 
ili na koje daje suglasnost,

-	 ocjenjuje utemeljenost prijedloga za davanje 
vjerodostojnog tumačenja akata Općinskog 
vijeća i predlaže tekst vjerodostojnog tumačenja,

-	 utvrđuje i izdaje pročišćene tekstove odluka i 
drugih općih akata, 

-	 prati provedbu ovog Poslovnika te
-	 obavlja i druge poslove utvrđene Statutom 

općine i Poslovnikom.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/13-01/11
Urbroj: 2176/14-01-13-1	
Majur, 18. lipnja 2013.

Predsjednik
Stjepan Jeličić, v.r.

16.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 
14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«, 11/13) 
i članka 23. stavak 1. točka 5. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 11/13), 
Općinsko vijeće Općine Majur, na 2. sjednici održanoj 
18. lipnja 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za mjesnu samoupravu

Članak 1.
Osniva se Povjerenstvo za mjesnu samoupravu.
U Povjerenstvo za mjesnu samupravu imenuju se 

vijećnici:
1.	 Stojan Crnojević iz Velikog Krčeva, predsjednik
2. 	Janko Vukmirović iz Gornjeg Hrastovca, član
3. 	Ana Šarić iz Majura, član.

Članak 2.
Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove:
-	 razmatra inicijativu za osnivanje mjesnog/ih 

odbora,
-	 razmatra prijedloge mjesnih odbora i predlaže 

aktivnosti za rješavanje potreba ljudi pojedinog 
naselja,

-	 sudjeluje u utvrđivanju prijedloga akata koji se 
odnose na mjesnu samoupravu,

-	 obavlja i druge poslove utvrđene Statutom 
općine i Poslovnikom.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/13-01/12
Urbroj: 2176/14-01-13-1	
Majur, 18. lipnja 2013.

Predsjednik
Stjepan Jeličić, v.r.

17.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 14. 
Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 11/13) 
i članka 23. stavak 1. točka 4. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 11/13), 
Općinsko vijeće Općine Majur, na 2. sjednici održanoj 
18. lipnja 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za financije i proračun



Broj 22 - Stranica 1049»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. lipnja 2013.

Članak 1.
Osniva se Povjerenstvo za financije i proračun.
U Povjerenstvo za financije i proračun imenuju 

se vijećnici:
1.	 Jurica Dupić iz Stublja, predsjednik
2. 	Janko Vukmirović iz Gornjeg Hrastovca, član
3. 	Višnja Babić iz Majura, član.

Članak 2.
Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove:
-	 razmatra i utvrđuje prijedlog: općinskog pro-

računa, njegovih izmjena i dopuna, odluke o 
izvršavanju proračuna, godišnjeg obračuna 
proračuna i odluke o privremenom financiranju,

-	 razmatra prijedloge odluka o općinskim porezima 
i naknadama,

-	 razmatra prijedloge drugih akata financijskog 
poslovanja Općine Majur te 

-	 obavlja i druge poslove utvrđene Statutom 
općine i Poslovnikom.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/13-01/9
Urbroj: 2176/14-01-13-1	
Majur, 18. lipnja 2013.

Predsjednik
Stjepan Jeličić, v.r.

18.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 14. 
Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 11/13) 
i članka 23. stavka 1. točke 6. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 11/13), 
Općinsko vijeće Općine Majur, na 2. sjednici održanoj 
18. lipnja 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za dodjelu javnih 

priznanja

Članak 1.
Osniva se Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja.
U Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja imenuju 

se vijećnici:
1.	 Goran Kostrić iz Majura, predsjednik
2. 	Jurica Dupić iz Stublja, član
3. 	Stjepan Vujčić iz Stublja, član.

Članak 2.
Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove:

-	 sudjeluje u utvrđivanju prijedloga općeg akata 
koji se odnose na dodjelu javnih priznanja (vrste, 
kriteriji za dodjelu i drugo),

-	 zaprima prijedloge za dodjelu javnih priznanja 
i s obrazloženjem predlaže Općinskom vijeću 
fizičke i pravne osobe za dodjelu pojedinog 
javnog priznanja.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/13-01/10
Urbroj: 2176/14-01-13-1	
Majur, 18. lipnja 2013.

Predsjednik
Stjepan Jeličić, v.r.

19.
Temeljem članka 3., 4. stavka 1. alineje 5. i članka 

5., a u svezi s člankom 15. Zakona o plaćama u lokal-
noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 28/10) i članka 14. Statuta Općine Ma-
jur (»Službeni vjesnik«, broj 11/13), Općinsko vijeće 
Općine Majur, na 2. sjednici održanoj 18. lipnja 2013. 
godine, donosi

O D L U K U
o I. izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju 

osnovice i koeficijenata za obračun plaće 
dužnosnika Općine Majur

Članak 1.
U Odluci o utvrđivanju osnovice i koeficijenata 

za obračun plaće dužnosnika Općine Majur (»Služ-
beni vjesnik«, broj 9/10) članak 3. stavak 1. alineja 
2. zamjenik načelnice koeficijent »0,75« mijenja se 
koeficijentom »1,00«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Majur, a pri-
mjenjivat će se od 1. srpnja 2013. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 120-02/10-01/1
Urbroj: 2176/14-01-13-3
Majur, 18. lipnja 2013.

Predsjednik
Stjepan Jeličić, v.r.

20.
Na temelju članka 10. i 11. Zakona o plaćama u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narod-



Stranica 1050 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. lipnja 2013.

ne novine«, broj 28/10), te članka 14. Statuta Općine 
Majur (»Službeni vjesnik«, broj 11/13), Općinsko vijeće 
Općine Majur, na 2. sjednici održanoj 18. lipnja 2013. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o I. izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju 

koeficijenata za obračun plaće službenika u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Majur 

Članak 1.
U Odluci o utvrđivanju koeficijenata za obračun 

plaće službenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 9/10) u članku 
1. stavku 1.:

- 	 alineja 2. »Računovodstveni referent 0,90« 
briše se,

- 	 alineja 3. Administrativni referent koeficijent 
»0,80« mijenja se koeficijentom »1,00«. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Majur, a pri-
mjenjivati će se od 1. srpnja 2013. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 120-02/10-01/2	
Urbroj: 2176/14-01-13-3
Majur, 18. lipnja 2013.

Predsjednik
Stjepan Jeličić, v.r.

21.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 
14. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 
11/13), Općinsko vijeće Općine Majur, na 2. sjednici 
održanoj 18. lipnja 2013. godine, donijelo je 

P R A V I L N I K
o stipendiranju i drugim oblicima potpore 

studentima s područja Općine Majur

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti i postupak 

dodjele stipendije i drugih oblika potpore studentima 
s prebivalištem na području Općine Majur (u daljnjem 
tekstu: Općina).

Članak 2.
Pravo na stipendije i druge oblike potpore mogu 

ostvariti redovni studenti koji su državljani Republike 
Hrvatske sa stalnim prebivalištem na području Općine, 
a nisu stariji od 26 godina.

Pravo na stipendiju ne mogu ostvariti studenti 
koji se izvanredno obrazuju uz rad te oni koji primaju 
stipendiju ili drugu sličnu novčanu potporu.

Članak 3.
Sredstva za stipendije i druge oblike potpore osi-

guravaju se u Proračunu Općine.

Članak 4.
Općina stipendira sve studente s područja Općine 

u iznosu od 300,00 kuna mjesečno.

II.	 POSTUPAK DODJELE STIPENDIJE

Članak 5.
Odluku o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu 

stipendija donosi Općinsko vijeće na prijedlog općin-
skog načelnika.

Temeljem Odluke iz stavka 1. ovog članka, Po-
vjerenstvo za dodjelu stipendija provodi natječaj za 
dodjelu stipendija (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Članak 6.
Povjerenstvo za dodjelu stipendija imenuje Op-

ćinsko vijeće.
Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i četiri člana.
Povjerenstvo pravovaljano odlučuje ako je sjednici 

nazočna većina svih članova, a odluku donosi javnim 
glasovanjem većinom svih članova.

Povjerenstvo donosi odluke u skladu s ovim Pra-
vilnikom.

Članak 7.
Natječaj za dodjelu stipendija objavljuje se na pri-

godan način. Rok za podnošenje prijave je 15 dana 
od dana objave natječaja.

Natječaj sadrži:
- 	 akademsku godinu za koju se raspisuje,
- 	 rok trajanja natječaja,
- 	 broj stipendija koje se dodjeljuju,
- 	 opće uvjete za dodjelu stipendija,
- 	 dokaze koje treba priložiti uz pismeni zahtjev.

Članak 8.
Uz zahtjev za dodjelu stipendije podnositelj je 

dužan priložiti slijedeće dokumente:
1. 	Životopis
2. 	Osobnu iskaznicu (preslika),
3. 	Potvrdu o prebivalištu (PP Hrv. Kostajnica),
4. 	Domovnicu (preslika),
5. 	Potvrda obrazovne ustanove o upisu na redovno 

školovanje,*
6. 	Ostalu dokumentaciju sukladno Pravilniku.
	 *Tražena dokumentacija ne smije biti starija od 

3 mjeseca.

Članak 9.
Povjerenstvo za dodjelu stipendija prikuplja prijave 

na natječaj, provodi njihovu stručnu obradu i utvrđuje 
prijedlog liste reda za izbor korisnika stipendije.



Broj 22 - Stranica 1051»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 18. lipnja 2013.

Povjerenstvo za dodjelu stipendija predlaže Općin-
skom vijeću Odluku o korisnicima stipendije.

S donesenom Odlukom upoznaju se svi podnositelji 
zahtjeva, na koju isti mogu uložiti prigovor u roku od 
8 dana po primljenoj obavijesti.

Prigovor rješava Općinsko vijeće. Odluka po pri-
govoru je konačna.

Nakon konačnosti Odluke o dodjeli stipendije 
pristupa se zaključivanju ugovora o stipendiranju sa 
svima kojima je stipendija odobrena.

Članak 10.
Ugovor o stipendiranju sadrži:
- 	 ugovorne strane odnosno njihove zakonske 

zastupnike i adresu prebivališta,
- 	 naziv i mjesto obrazovne ustanove,
- 	 naziv struke, zvanja ili zanimanja za koje se 

obrazuje korisnik stipendije,
- 	 visinu stipendije,
- 	 vrijeme korištenja stipendije,
- 	 odredbe o prestanku davanja stipendije, miro-

vanju i eventualnom vraćanju i druge odredbe 
važne za korištenje stipendije,

- 	 način rješavanja međusobnih prava i obveza,
- 	 mjesto i nadnevak sklapanja ugovora, potpise 

ugovornih stranaka, odnosno njihovih zastupnika 
i druge odredbe.

Članak 11.
Korisnik stipendije se obvezuje za vrijeme ljetnih i 

zimskih školskih praznika obavljati društveno korisne 
poslove, bez naknade, ukoliko to od njega zatraži 
davatelj stipendije.

Članak 12.
Ugovor o stipendiranju sklapa općinski načelnik s 

korisnikom stipendije, a ako je on maloljetan Ugovor 
sklapa zakonski zastupnik (roditelj ili staratelj) uz 
supotpis maloljetnog korisnika stipendije.

Članak 13.
Stipendije su nepovratne ukoliko ugovorne strane 

ispune ugovorne obveze.

Članak 14.
Korisnik stipendije primat će stipendiju za redovito 

školovanje do dana diplomiranja, najduže 6 mjeseci 
od završetka predavanja posljednjeg semestra.

Korisnik stipendije dužan je redovito dostavljati 
uvjerenje o upisu u narednu školsku godinu ili semestar 
najkasnije 15 dana od upisa. Uvjerenjem stipendist 
stječe pravo na isplatu stipendije.

Korisnik stipendije dužan je izvjestiti Povjerenstvo 
ukoliko je došlo do značajnih promjena u uvjetima za 
dodjelu stipendija.

Korisnik stipendije dužan je u roku od 15 dana od 
dana diplomiranja dostaviti uvjerenje o diplomiranju 
i odjaviti stipendiju.

Članak 15.
Korisnik stipendije može ostvariti pravo na mirovanje 

u isplati stipendije ukoliko ne upiše studijsku godinu 
iz opravdanih razloga (bolest, vojna služba, gubitak 
roditelja, kao i drugi opravdani razlozi).

Za vrijeme mirovanja, stipendija se ne isplaćuje.
Ponovno pravo na isplatu stipendije stječe se upi-

som u višu godinu studija što se dokazuje uvjerenjem 
o upisu.

O postojanju okolnosti iz predhodnog stavka od-
lučuje Povjerenstvo za dodjelu stipendije, na zahtjev 
korisnika stipendije uz predočenje dokaza o oprav-
danosti zahtjeva.

Članak 16.
Ukoliko korisnik stipendije prekrši ugovorom preu-

zete obveze općinski načelnik ima pravo jednostrano 
raskinuti ugovor, a isplaćeni iznos stipendije student 
mora vratiti na način kako to odredi davatelj stipendije.

U iznimnim slučajevima Povjerenstvo može oslo-
boditi stipendista povrata stipendije.

Ugovor o stipendiranju će se raskinuti u slijedećim 
slučajevima:

- 	 ako korisnik stipendije tijekom obrazovanja ne 
upiše redovito godinu studija, osim u opravdanim 
slučajevima o čemu odlučuje Povjerenstvo,

- 	 ako je došlo do promjena u uvjetima za dodjelu 
stipendije,

- 	 ako utvrdi da je korisnik stipendije dao netočne 
podatke ili dokumente u postupku sklapanja 
ugovora,

- 	 ako korisnik stipendije bude pravomoćno osuđen 
za kazneno djelo protiv naroda i države ili drugo 
kazneno djelo s izdržavanjem kazne zatvora 
dužem od 6 mjeseci,

- 	 ukoliko korisnik stipendije ne dostavi dokaz o 
završetku studija.

Članak 17.
Nakon završenog obrazovanja korisnici stipendije 

obvezni su se zaposliti na području Općine pod uvje-
tom da im je omogućeno zaposlenje u struci i raditi 
najmanje onoliko vremena koliko su primali stipendiju. 
Ukoliko davatelj stipendije ponudi stipendistu posao, 
stipendist ga je dužan prihvatiti i raditi najmanje onoliko 
dugo koliko je primao stipendiju.

Ukoliko korisnik stipendije ne postupi po odredbi 
iz predhodnog stavka dužan je vratiti stipendiju u 
cijelosti uz zakonom propisanu kamatu odjednom 
ili u ratama sukladno ugovoru, time da rok vraćanja 
iznosa stipendije ne može biti duži od 50% vremena 
primanja stipendije.

Korisnik stipendije oslobađa se obveze vraćanja 
stipendije ukoliko se po završetku studija ne uspije 
zaposliti u struci na području Općine u roku od 3 
mjeseca od završetka studija.

III.	DRUGI OBLICI POTPORE

Članak 19.
Pravo na druge oblike potpore podnositelj zahtjeva 

može ostvariti na prijedlog obrazovne ustanove u kojoj 
se školuje, udruge u kojoj djeluje ili mjesnog odbora 
ili općinskog načelnika.

Prijedlog za dodjelu potpore potkrepljuje se dokazima 
o postignutim rezultatima na jednom ili više područja 
obrazovanja kao i postignućima na znanstvenim, 
umjetničkim, športskim i drugim područjima.



Stranica 1052 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 18. lipnja 2013.

Odluku o prijedlozima iz stavka 1. i 2. ovog članka 
donosi Općinsko vijeće.

IV.	ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 20.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 604-01/13-01/1
Urbroj: 2176/14-01-13-1
Majur, 18. lipnja 2013.

Predsjednik
Stjepan Jeličić, v.r.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J
OPĆINA MAJUR

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1. Izvješće o rezultatima izbora od 19. 
svibnja 2013. godine za izbor članova 
Općinskog vijeća i verifikaciji mandata 
članova Općinskog vijeća Općine Majur 1025

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11. Odluka o osnivanju Mandatnog povje-
renstva 1026

12. Odluka o izboru predsjednika i potpred-
sjednika Općinskog vijeća Općine Majur 1027

13. Odluka o osnivanju Povjerenstva za izbor 
i imenovanja 1027

14. Odluka o II. izmjenama i dopunama 
Proračuna Općine Majur za 2013. godinu 1028

15. Odluka o osnivanju Povjerenstva za 
Statut i druga pravna pitanja 1048

16. Odluka o osnivanju Povjerenstva za 
mjesnu samoupravu 1048

17. Odluka o osnivanju Povjerenstva za 
financije i proračun 1048

18. Odluka o osnivanju Povjerenstva za 
dodjelu javnih priznanja 1049

19. Odluka o I. izmjenama i dopunama Odluke 
o utvrđivanju osnovice i koeficijenata za 
obračun plaće dužnosnika Općine Majur 1049

20. Odluka o I. izmjenama i dopunama 
Odluke o utvrđivanju koeficijenata za 
obračun plaće službenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Majur 1049

21. Pravilnik o stipendiranju i drugim ob-
licima  potpore studentima s područja 
Općine Majur 1050


